[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ
Беломорского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2026 г. № 108
г. Беломорск

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Беломорского муниципального округа Республики Карелия на иные цели

Администрация Беломорского муниципального округа постановляет:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Беломорского муниципального округа Республики Карелия на иные цели, утвержденный постановлением администрации Беломорского муниципального округа от 11 декабря 2023 года № 5, следующие изменения:
1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:
             «Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» и устанавливает правила определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Беломорского муниципального округа Республики Карелия на иные цели (далее - субсидия, учреждение).».
2)  пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«В соответствии с настоящим Порядком функции и полномочия учредителя учреждения осуществляет администрация Беломорского муниципального округа, которая является главным распорядителем и получателем средств бюджета Беломорского муниципального округа Республики Карелия.».
          	  2. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
            3. Разместить на официальном сайте Беломорского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Исполняющий обязанности главы
Беломорского муниципального округа                                                            Е.Г.Котинова

Приложение 1
к Порядку определения объема и условий
предоставления субсидий муниципальным
 бюджетным и автономным учреждениям
Беломорского муниципального округа
Республики Карелия на иные цели

Перечень
целей предоставления субсидий муниципальным бюджетным
 и автономным учреждениям Беломорского муниципального округа
Республики Карелия на иные цели

	№ п/п
	Наименование цели

	11.
	Стимулирование органов местного самоуправления за достижение прироста поступления отдельных налоговых доходов, собираемых на территории муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) и зачисляемых в консолидированный бюджет Республики Карелия

	22.
	Стимулирование органов местного самоуправления за достижение наилучших результатов реализации программ оздоровления муниципальных финансов

	33.
	Реализация мероприятий по активной политике занятости населения и социальной поддержке безработных граждан

	44.
	Реализация мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»

	55.
	Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практичной, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях в рамках национального проекта "Образование", федерального проекта "Успех каждого ребенка"

	66.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» в целях обеспечения надлежащих условий для обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в муниципальных образовательных организациях»

	77.
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»

	88.
	Реализация мероприятий по компенсацию затрат в связи с ростом на питание в дошкольных образовательных организациях

	99.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» в целях организации отдыха детей в каникулярное время

	110.
	Реализация мероприятий по предоставлению в период учебного года питания обучающимся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, из числа детей из отдельных категорий семей

	111.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия
«Развитие образования»

	112.
	Организация образовательного процесса в муниципальных учреждениях Беломорского муниципального округа Республики Карелия

	113.
	Предоставление мер социальной поддержки обучающимся с ограниченными возможностями здоровья

	114.
	Выплаты денежного поощрения одарённым детям

	115.
	Выплата компенсации родителям (законным представителям) расходов по подвозу детей в образовательные организации

	116.
	Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие образования» в целях реализации мероприятий по приобретению служебных жилых помещений для педагогических работников – участников программы «Земский учитель»

	117.
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие  образования на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия»

	118.
	Реализация мероприятий по обеспечению развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры»

	119.
	Реализация мероприятий в рамках федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»

	220.
	Реализация мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших работников сельских учреждений). в рамках федерального проекта "Творческие люди" национального проекта "Культура"

	221.
	Реализацию мероприятий по государственной поддержке отрасли культуры (государственная поддержка лучших  сельских учреждений культуры) в рамках федерального проекта "Творческие люди" национального проекта "Культура"

	222.
	Реализация мероприятий по созданию модельных муниципальных библиотек регионального проекта "Культурная среда" в рамках реализации национального проекта "Культура"

	223.
	Реализация мероприятий по развитию деятельности модельных муниципальных библиотек

	224.
	Реализация мероприятий на  техническое оснащение муниципальных музеев

	225.
	Реализация мероприятий по ремонту муниципальных учреждений в сфере культуры

	226.
	Обеспечение доступа органов местного самоуправления и муниципальных учреждений к сети «Интернет»

	227.
	Социальная поддержка работающих и проживающих за пределами города Беломорска специалистов муниципальных учреждений культуры

	228.
	Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие  культуры на территории Беломорского муниципального округа Республики Карелия»

	229.
	Реализация мероприятий по поддержке местных инициатив граждан, проживающих в муниципальных образованиях в Республике Карелия в рамках государственной программы Республики Карелия «Развитие институтов гражданского общества и развитие местного самоуправления, защита прав и свобод человека и гражданина»

	330.
	Компенсация стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

	331.
	Текущий ремонт муниципального имущества

	332.
	Приобретение основных средств, нематериальных активов

	333.
	Подготовка проектной документации для ремонта объектов недвижимого имущества

	334.
	Приобретение материальных запасов

	335.
	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках реализации регионального проекта «Все лучшее детям» национального проекта «Молодежь и дети»

	336.
	Реализация мер материального стимулирования граждан, поступивших на целевое обучение по педагогическим специальностям в пределах квоты по программам бакалавриата и программам специалитета и заключивших договор о целевом обучении по педагогическим специальностям на единой цифровой платформе в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России» на период обучения

	337.
	Компенсация затрат в части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в период направления родителя (законного представителя) на выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и (или) выполнения задач по отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации, а также в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к районам проведения специальной военной операции

image1.png